
Postauto-Fahrplan 2025

Meiringen - Rosenlaui - Schwarzwaldalp - Grosse Scheidegg - Grindelwald

29.5. - 12.10.2025
Meiringen Bahnhof ab 8.20      9.20      10.20    11.20    13.20    14.20    15.20    16.20    
Meiringen, Alpbach Parkplatz ab 8.22      9.22      10.22    11.22    13.22    14.22    15.22    16.22    
Meiringen, Alpbach Sportanlagen ab 8.23      9.23      10.23    11.23    13.23    14.23    15.23    16.23    
Willigen, Dorf ab 8.24      9.24      10.24    11.24    13.24    14.24    15.24    16.24    
Lammi ab 8.26      9.26      10.26    11.26    13.26    14.26    15.26    16.26    
Geissholz, Hori ab 8.29      9.29      10.29    11.29    13.29    14.29    15.29    16.29    
Schwendiwald ab 8.32      9.32      10.32    11.32    13.32    14.32    15.32    16.32    
Zwirgi ab 8.34      9.34      10.34    11.34    13.34    14.34    15.34    16.34    
Bühl-Oberzwirgi ab 8.36      9.36      10.36    11.36    13.36    14.36    15.36    16.36    
Kaltenbrunnen bei Meiringen ab 8.43      9.43      10.43    11.43    13.43    14.43    15.43    16.43    
Gschwandtenmaad ab 8.47      9.47      10.47    11.47    13.47    14.47    15.47    16.47    
Rosenlaui, Hotel ab 8.51      9.51      10.51    11.51    13.51    14.51    15.51    16.51    
Rosenlaui, Gletscherschlucht ab 8.52      9.52      10.52    11.52    13.52    14.52    15.52    16.52    
Broch ab 8.53      9.53      10.53    11.53    13.53    14.53    15.53    16.53    
Schwarzwaldalp an 9.00      10.00    11.00    12.00    14.00    15.00    16.00    17.00    
Schwarzwaldalp ab 9.05      10.05    11.05    12.05    14.05    15.05    16.05    17.05    
Grindelwald, Schwandboden ab 9.09      10.09    11.09    12.09    14.09    15.09    16.09    17.09    
Grindelwald, Alpbiglen ab 9.11      10.11    11.11    12.11    14.11    15.11    16.11    17.11    
Grosse Scheidegg ab 9.23      10.23    11.23    12.23    14.23    15.23    16.23    17.23    
15 Haltestellen gemäss Fahrplan
Grindelwald Bahnhof an 9.55      10.55    11.55    12.55    14.55    15.55    16.55    17.55    

Grindelwald - Grosse Scheidegg - Schwarzwaldalp - Rosenlaui - Meiringen

29.5. - 12.10.2025
Grindelwald Bahnhof ab 8.04      9.04      10.04    11.04    13.04    14.04    15.04    16.04    
15 Haltestellen gemäss Fahrplan
Grosse Scheidegg ab 8.40      9.40      10.40    11.40    13.40    14.40    15.40    16.40    
Grindelwald, Alpbiglen ab 8.46      9.46      10.46    11.46    13.46    14.46    15.46    16.46    
Grindelwald, Schwandboden ab 8.48      9.48      10.48    11.48    13.48    14.48    15.48    16.48    
Schwarzwaldalp an 8.55      9.55      10.55    11.55    13.55    14.55    15.55    16.55    
Schwarzwaldalp ab 9.15      10.15    11.15    12.15    14.15    15.15    16.15    17.15    
Broch ab 9.16      10.16    11.16    12.16    14.16    15.16    16.16    17.16    
Rosenalui, Gletscherschlucht ab 9.18      10.18    11.18    12.18    14.18    15.18    16.18    18.18    
Rosenlaui, Hotel ab 9.20      10.20    11.20    12.20    14.20    15.20    16.20    17.20    
Gschwandtenmaad ab 9.22      10.22    11.22    12.22    14.22    15.22    16.22    17.22    
Kaltenbrunnen bei Meiringen ab 9.28      10.28    11.28    12.28    14.28    15.28    16.28    17.28    
Bühl-Oberzwirgi ab 9.35      10.35    11.35    12.35    14.35    15.35    16.35    17.35    
Zwirgi ab 9.37      10.37    11.37    12.37    14.37    15.37    16.37    17.37    
Schwendiwald ab 9.40      10.40    11.40    12.40    14.40    15.40    16.40    17.40    
Geissholz, Hori ab 9.42      10.42    11.42    12.42    14.42    15.42    16.42    17.42    
Lammi ab 9.46      10.46    11.46    12.46    14.46    15.46    16.46    17.46    
Willigen, Dorf ab 9.48      10.48    11.48    12.48    14.48    15.48    16.48    17.48    
Meiringen, Alpbach Sportanlagen ab 9.49      10.49    11.49    12.49    14.49    15.49    16.49    17.49    
Meiringen, Alpbach Parkplatz ab 9.50      10.50    11.50    12.50    14.50    15.50    16.50    17.50    
Meiringen Bahnhof an 9.54      10.54    11.54    12.54    14.54    15.54    16.54    17.54    

Am 16.8.2025 fallen zwischen 9 und 12 Uhr auf der ganzen Strecke Busse aus (gemäss offiziellem Fahrplan).

Zusätzlicher Kurs Grindelwald - Grosse Scheidegg - Grindelwald am Mittag gemäss offiziellem Fahrplan.

Reservationen für Gruppen ab 10 Personen, Transport von Velos und von Rollstühlen bis 16 Uhr Vortag:
- Strecke Meiringen - Schwarzwaldalp - Meiringen +41 848 818 818
- Strecke Grindelwald - Schwarzwaldalp - Grindelwald +41 33 854 16 16 oder info@grindelwaldbus.ch

Halbtax und GA:
- Strecke Meiringen - Schwarzwaldalp - Meiringen: Halbtax = 1/2 Preis, GA = gratis
- Strecke Grindelwald - Schwarzwaldalp - Grindelwald: Halbtax und GA = 1/2 Preis


